

از قرآن

سخن می گوید

طبق گزارش خبرگزاریهای خارجی از پاریس

نشریه بوسکو در آخرین شماره خود، ترجمه فرانسوی قرآن مجید را بهترین کتاب سال ۱۹۷۲ میلادی معرفی کرد. این نسخه از قرآن مجید که شامل متن عربی (نسخه ابن السواب) و دو جلد ترجمه فرانسوی آستلا طرف و کلوب کتاب فرانسه منتشر شده است.

نسخه ابن السواب از نظر تعجب و زیبایی خط کم نظیر است و از نظر زیبایی چاپ و سجاوی بی شک یکی از بهترین کتابهایی است که در قرن ما چاپ شده است.

ترجم فرانسوی آن «ژان گروژان» نام دارد که با اهتمام مبلغ به ترجمه این کتاب در گاه علوم قرآنی و مطالعات مجید پرداخته و آرا در دو نسخه آماده چاپ نموده است. این کتاب با مقدمه ذاک - برونه آغاز می شود و «ای. سی. دایس» در کتاب کوچک - که به سیمه آنها منتشر شده - مشخصات آن کتاب را شرح داده است. نسخه ابن السواب را معرفی کرده است.

این ترجمه حاوی نقاشیها و تزیینات یک نقاش ایرانی جام «حسین زنده رودی» است که موجبات تحسین و تقدیر محافل غربی را برانگیخته است. زیرا این نقاشی مسلمان، در تعجب و تزیین ترجمه، زحمات زیادی کشیده. و با ۳۱ تابلوی رنگی مستقل و سرسوره های پنهان و سفید، با الهام از نقاشی های اسپل اسلامی، جلوه های تازه بر ترجمه جدید قرآن مجید برپا نهاده است.

مکتب اسلام - زحمات کلوب کتاب فرانسه و نقاش ایرانی، از هنرهای تزیینت شهر است و توفیق بیشتر آنان را از خدای بزرگ خواستاریم.

جنگ صلیبی در فیلیپین

طبق گزارش روزنامه های دمانیل، پایتخت فیلیپین، در حمله نیرویستهای کاتولیک به دوستانه ای مسلمان نشین «ناطراف شین» در «فیلیپین» ۱۶ نفر کشته و ۱۰۰ نفر مجروح شدند. مسلمانان هنگامی که مشغول «افشار» بودند، مورد هجوم و حمله قرار گرفتند و ولی بلافاصله بی دفاع پرداختند و مهاجمین را عقب راندند. در این حمله صلیبی، بسیاری از خانه ها و مراکز مسلمانان با آتش کشته شد. دولت مسیحی فیلیپین هم به پناه آنکه مسلمانان با لک «مندا ناو» خواستار استقلال داخلی هستند، در سرکوبی آنان شرکت دارد. (از روزنامه اخبار العالم الاسلامی، چاپ مکه شماره ۲۹۴)

اجرای احکام جزائی اسلام در لیبی

داده و شرایلی» گزارش داد که به موجب دستوری که از طرف شورای انقلاب لیبی صادر شده است از این بعد بر طبق موازین اسلامی هر کس در لیبی دست به سرقت برنده مجازات و کتف اسلامی در مورد او اجرا خواهد شد همچنین کسانی که به سرقت مسلحانه بپردازند و زرد.

طبق اعلامیه رادیو طرابلس شورای انقلاب لیبی تصمیم گرفته است از این بعد در مورد جرائم و مجازات شریعت اسلام مراعات کرده.

احکام اسلامی را در میان سوادیه در لیبی اجرا می شود. در سایر کشورهای اسلامی و کشورهای غیر لیبی در مورد مجازات مراعات نمی شود. قذافی یکی از طرفداران جدی احکام اسلامی است.

اطلاعات و کیهان مهرماه ۱۳۵۱

انتخاب بهترین قاری قرآن

کوالامپور - اردو ۲۷ اکتبر - براساس آبانماه سال جاری، مسابقه بزرگ و توجه انگیزی بین قرائ خوانهای سراسر جهان، در کوالامپور برگزار شد. تلاشی آن

بهترین قاری قرآن جهان ، انتخاب شود .

برای شرکت در این مسابقه ، افراد متعددی از ۳۱ کشور ، از جمله هندوستان ، اندونزی ، فیلیپین ، تایلند ، کامبوج ، پاکستان ، افغانستان ، ویتنام جنوبی ، بروندی ، فیجی ، لاس ، بوسنیایی ، نیجریه و ایران ، خود را معرفی کردند .  
جالب اینکه امسال ، برای نخستین بار ، يك قاری قرآن نیز از چکسلواکی داوطلب شرکت در این مسابقه شده بود .

پس از پایان مسابقه قرائت قرآن ، مالیاتی اول ، ایران ، دوم و اندونزی سوم شد . جایزه ثرائت اول مسابقه ، علاوه بر ۵۰۰۰۰۰ ریال نقد ، يك سفر به مسکه مگره است .

خبرگزاریهای خارجی

## رفیع لوپرسان نقاش معروف فرانسوی مسلمان شد

درفیع لوپرسان ، نقاش ایرانی الاصل معروف که از ۵۲ سال پیش در پاریس سر می برد به دین اسلام مشرف شد و مذهب شیعه اثنی عشری را پذیرفت و اعلام داشت که برودی از روی قصص قرآن کریم ، شاشهایی تهیه خواهد کرد .

این هنرمند که امسال زنی گنباغه او از طرف فرهنگستان فرانسه افتخار افتخار است از دوسالگی همراه با والدینش موطن خود را ترک گفت و در پاریس اقامت گزید . او پس از نیم قرن دوری از زادگاهش در سال ۱۳۴۹ برای شرکت در مسابقه تابلوهایش به تهران آمد . پدر در رفیع ، يك كلدانی و مادرش يك مسیحی فرانسوی بود . او پس از آنکه گفت از ایران باکانون اسلامی ایران در اروپا آشنا شد و این آشنائی او را با حقایق اسلام بیشتر آشنا کرد . او دریایان این آشنائی گفت : من به حقایق دین اسلام با تمام حقیقتش تمایل بیشتری دارم و آئین که میباید جوابگوی احتیاجات مادی و معنوی بشر است و روزی باشد دین اسلام و آئین تشیع است و سوسیالیسم هر اسم خاص مسلمانند . طبق آخرین آمار در فرانسه دو میلیون مسلمان وجود دارد که ۶۰۰ هزار نفر آنان در پاریس اقامت دارند

«چرا این»

## آنچه در جنوب لبنان دیدم

### حلقه ای از فریاد و اشک ، گمراهی و اجساد بود

وکی سبتون ، روزنامه نگار فرانسوی در جنوب لبنان آنجا که اخیراً حملات اسرائیل

سودت گرفت تا بایع انسانی این جمله را بر دس کرده و بمن گرازشی عرضه کرده است که خلاصه آنرا از خوانندگها و چرا بد سبح تیران نقل می کنیم .  
 برای یک دو نامه نگار ، بسیار پیش می آید دیدن چیزهایی که هرگز فراموشی نخواهد کرد ...

در این جنگ که در آن غیبی گناهی منقول نیست عسفند کسانی که هنگام بیان صعب خویش در میان جمع ، دچار نا آرامی می شوند . من از آن دسته ام . هنگام مبارزات بیس اسرائیل و امراب به خیر نگاران تلویزیونی بر خوردم که مست و مغرور از عکسهای دنیائی ، بودند که بر داشته بودند . برای آنها ساده است ، در این تاریخ ندارند ، نه یهود است معرب من بکنش یهودی بودم در میان امراب نابود شده توسط یهو دیان . چه باید گفت ؟ آنچه دیدم در روستای کوچکی در جنوب لبنان بود .

عباد علی و صلب ، در خانه ی خویش بود که میراث های اسرائیل ، پیش از انفال آن ناحیه توسط زره پوشها ، بباران را آغاز کردند .

و عباد هفت فرزند داشت . او آچار ابره وجود آورده است تا حامیشان باشد . کار میکند تا کوه دلاش کرسکی نکند آنها را روانه مدرسه میکند . تا در آینده زندگی بهتر از او داشته باشند . وقتی بیمار می شوند ، پزشک را خبر میکند . اما در برابر همرازه ها ، نه پزشکی هست نه آموزش گاری ، عباد باید به تنهایی تصمیم بگیرد .

بچه ها را در خانه بگذارند و با گاو در مزارع آنها را پراکنده کند . خانه او ، با آن سنگ های ظلم ، در دلش ایضا اعتقاد نمی کند خانه میتواند به راحتی ویران شود و همه خانواده را در خود دفن کند . سر انجام ؛ خروج را بر میگزیند .

این پسران روستائی روی خاک و زیر درختان ، خویش را امن تر و دل آسوده تر احساس می کنند .

*روشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی*

عباد پیشاپیش به ترام میقتد یک دست او به دست پسر بزرگش «ناوال» یازده ساله است و برابری دیگر و تجوآبا آخرین فرزند خویش را دارد که طفلی هشت ماهه است . او درست در اصله گلوله پادان یکمیراز ، از برابری در منزل گذر می کند کتف او آسیب می بیند . در میان با دوان او ، تجوآبا جمعیتی له شده قرار دارد ! ناوال مانند هدفی مشخص ، سوراخ سوراخ شده است عباد دیگر پیش از شش فرزند ندارد ، عویدن کوچک را در پارچه ای سفید می پوشاند و در کنار بگد دیگر بر میختمای ، قرار می دهند .

مادر و زنهای دیگر ، گرداگرد دو جسد حلقه ای از فریاد و اشک میسازند . چند ساعت

بعد ، هنگام سحر ، مردمان به گورستان خواهند رفت تا گورهای «شوال» و «نحواه» پنج کشته‌ی دیگر روستارا بکنند . (برای اسرائیلیها به حمله با هواپیما قانع نشده . بعد از این ماجرا ، زره پوش‌ها رسیدند و سر بازار جوان شروع به گلوله باران یک‌پایه درهای خانها کردند . بعد برای «اطمینان بیشتر» ، خانهای تراکه گمان می‌بردند پناهگاه فضاییان باشد ، منهدم کردند ، حال آن که در واقع خانه متعلق به یکی از بزرگان روستا بود ؛ باز چندین کشته ...

ارتش اسرائیل تا بیست کیلومتری مرز پیش آمد ، اما هواپیماهای آن‌ها دورتر رفتند ؛ در «نهابه» اردوگاه پناهندگان دیگر و قرارگاه فلسطینیهای مسلح را ، بمباران کردند . در آن مکان - جان پناهمالی ساخته شده بود ، اما مردم ، خیلی دیر به آنها پناه بردند چلد نگون بخت دیگر بقاااا رسیدند - ولی در این (پیروزی) پناهمالیان هم منعمه رسیدند . آنها برآستی مرگ دهها و دهها کودک ، زن ، روستائی و عشق مرد جنگی برای جبران مساجرای مونیخ ، ضروری بود ...

## نفرت از مجرد زیستن

امام باقر (ع) میفرماید:

من دوست ندارم ثروت تمام دنیا مال من باشد ولی مجرد زندگی کنم!

امام صادق (ع) میفرماید: بی‌مطالعات فریبی

پاداش عبادت افراد متاهل ۷۰ برابر افراد مجرد است!